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Bydgoszcz, dnia 10.05.2016 r. 

 

NZZ/30/P/16 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 

dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 
 

Pytanie nr 1 –  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu 9  - Prothrombinum multiplex Humanum 500 j.m. fiol. s. subst. + fiol. rozp. 20 ml + igła 
dwustronna + igła z filtrem kpl, standaryzowany według IX czynnika krzepnięcia,  zawiera białka C i S oraz zbalansowany skład czynników 

krzepnięcia nie zawierający antytrombiny III na zaoferowanie równoważnego produktu leczniczego zawierającego zespół protrombiny - 

Beriplex P/N 500, który wg farmakopei jest produktem równoważnym, co pozwoli Wykonawcy złożyć konkurencyjną ofertę dla 
Zamawiającego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 2 –  

Czy Zamawiający wymaga, aby w zadaniu 9  - Prothrombinum multiplex Humanum 500 j.m. fiol. s. subst. + fiol. rozp. 20 ml + igła 
dwustronna + igła z filtrem kpl, standaryzowany według IX czynnika krzepnięcia,  zawiera białka C i S oraz zbalansowany skład czynników 

krzepnięcia nie zawierający antytrombiny III mógł być podawany z prędkością infuzji nie mniejszą niż 8 ml/min? 

 
Informujemy, iż produkt leczniczy Beriplex P/N 500 w dawce 500 j.m. jest to proszek i rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do 

wstrzykiwań zawierający zespół protrombiny. Nominalnie zawiera następujące ilości j.m. ludzkich czynników krzepnięcia podane w tabeli 

poniżej: 

Nazwa składnika Zawartość po odtworzeniu (j.m./ml) 
Zawartość w jednej fiolce 

Beriplex P/N 500 (j.m.) 

Substancje czynne   

Ludzki czynnik krzepnięcia II 20 - 48 400 – 960 

Ludzki czynnik krzepnięcia VII 10 – 25 200 -500 

Ludzki czynnik krzepnięcia IX 20 - 31 400 – 620 

Ludzki czynnik krzepnięcia X 22 – 60 440 – 1200 

Pozostałe substancje czynne   

Białko C 15 – 45 300 – 900 

Białko S 12 – 38 240 – 760 

 
Beriplex P/N 500 jako substancje pomocnicze zawiera między innymi heparynę. 

 

Dodatkowo informujemy, iż zgodnie z definicja zespołu ludzkiej protrombiny zawartej w Farmakopei Polskiej Wydanie IX (2011) :Zespól 
protrombiny ludzkiej jest frakcją białek osocza zawierającą czynnik IX krzepnięcia krwi i zmienne ilości czynników krzepnięcia II, VII i X; 

obecność i proporcja tych dodatkowych czynników zależy od metody frakcjonowania. (…) Jeżeli zawartość któregoś z czynników jest podana 

jako pojedyncza wartość, oszacowana moc jest nie mniejsza niż 80% i nie większa niż 125% deklarowanej mocy. 
 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga powyższego. 
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Pytanie nr 3 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni ? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania zamówień w sytuacjach pilnych w terminie do 24 godzin zważywszy na fakt, że 

oferowane przez Wykonawcę wyroby medyczne (Grupa 36) wykorzystywane są w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi 
potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie. W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w 

specyfikacji. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 – 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej przesłano umowę drogą pocztową na adres 

Wykonawcy? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – 
Dotyczy § 4, ust. 13 Projektu Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 7 – 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie zmian § 7 ust.4, lit. a Projektu Umowy następujących zapisów „… przy czym zmianie ulegnie tylko cena 

brutto, cena netto pozostanie bez zmian (obowiązuje od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku VAT)”? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 8 – 

Czy Zamawiający w Grupie 36 dopuści paski fluoresceinowe pakowane po 100 szt? Jeśli tak, ile wówczas opakowań należy zaoferować? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Należy zaoferować ilość zgodną z SIWZ, z zastosowaniem postanowień Rozdziału V, 

pkt. 8 SIWZ. 

 
Pytanie nr 9 – 

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji określony w par. 4.10 do 7 dni od daty otrzymania zgłoszenia? Rozpatrzenie 
reklamacji wymaga analizy dokumentacji hurtowni oraz firmy kurierskiej, co jest niemożliwe we wskazanym przez Zamawiającego 

terminie. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 
Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 5% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.15? Konieczność oczekiwania na sprawdzenie towaru opóźni wszystkie kolejne dostawy 

zaplanowane na dany dzień. Ponadto kwestia potwierdzenia dostawy pozostaje bez znaczenia dla uprawnień reklamacyjnych 

Zamawiającego.  
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 – 

Czy Zamawiający w par. 4.16 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki? Obecny sposób ustalania kar umownych może doprowadzić do ich naliczenia w wysokości rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 13 – 

Czy Zamawiający w par. 4.17 zmieni sposób naliczania kar umownych z „każdej rozpoczętej godziny zwłoki” na każdy rozpoczęty dzień 

zwłoki? Obecny sposób ustalania kar umownych może doprowadzić do ich naliczenia w wysokości rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 14 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kar umownych określonych w par. 4.20  z 15% do wartości max 2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 15 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin realizacji zamówienia dla leku z Grupy 20 Daunorubicin 20mg, sprowadzanego w ramach 

importu docelowego, do 3 tygodni od momentu złożenia zamówienia wraz z niezbędną dokumentacją? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 16 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy.  Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia kary  przez Zamawiającego w wysokości 

10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż wcześniejsza cześć tego zapisu  przy 
dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną 

jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę. 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 
Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej przy zamówieniu zastępczym do 

5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 
Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 

powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 

do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy 

w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 20 – 

Prosimy o dopisanie do §6 ust.1 projektu umowy:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych". 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 21 – 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.3 i ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 
zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z 

realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o 
sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 22 – 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu 
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 ppkt 5 i 

ust.2 projektu umowy)? 
Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

ZAMAWIAJĄCY 


